
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 ČESKÁ NÁMOŘNÍ PLAVBA

Podnik, který mohl vydělávat dál, 
zlikvidovala privatizace. Námořníci 
však o své renomé nepřišli

report
24 TELEKOMUNIKACE

Čeští mobilní klienti se naplnění 
snu o opravdu rychlém mobilním 
internetu nedočkají dříve než v roce 
2014

28 ROPNÝ PRŮMYSL
Ministr průmyslu a obchodu chce 
ke sloučeným ňrmám Čepro a Mero 
přikoupit podíl v ropovodu TAL 
a České raňnérské 

30 STRAVOVÁNÍ
Do byznysu s hubnutím se pustili 
i hospodští a dietní jídelníčky sestavují 
kuchaři. Dietářům jde někdy o zdraví 

34 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Starostové malých pražských částí 
nesouhlasí s plánem na jejich rušení. 
TOP 09 chybí kromě argumentů 
i politická podpora .

36 ŠTEFAN TILLINGER
Každý rok se dá počítat s tím, že nějaká 
cestovní kancelář zkrachuje, říká šéf 
české pobočky Generali

global
40 BANKOVNICTVÍ

Skandál s falšováním mezibankovních 
sazeb upozornil na vážné mezery 
v prostředí, v kterém se ňnanční domy 
pohybují

44 MATTHIAS WARNIG
Dříve sloužil východoněmecké tajné 
policii, nyní se těší důvěře Kremlu 
a má významné slovo ve vývozu 
ruského plynu a ropy. A teď dostane na 
starost i hliník 

46 REALITY
Čína stále hledá správný recept na 
vysoké ceny nemovitostí. Problém 
je také v daňovém systému, který 
nepracuje s termínem soukromé 
vlastnictví

hyde park
48 POLITIKA

V případu údajných Kalouskových 
telefonátů s policisty existují 
pochybnosti, zda jde pouze o úlety 
hyperextrovertního ministra

50 KORUPCE
Podle českých manažerů je schopnost 
státních orgánů potrestat korupční 
jednání velmi malá. Většina volá po 
přísnějším dohledu

52 PRÁVO A BYZNYS
Šikanózní návrhy na insolvenci 
mají menší šanci na úspěch. Vedle 
rozhodnutí soudů je omezí i novela 
insolvenčního zákona

light
54 FILMOVÍ PRODUCENTI & BYZNYS 4

V mezinárodním kontextu stojí český 
film v pozadí a zazářit se teprve 
chystá. Přesto se v tuzemsku najdou 
producenti, kteří ho chtějí pozvednout

58 RESTAURACE: ZINC - HILTON 
PRAGUE OLD TOWN 
Má nakročeno do nejvyšší ligy. Lapsus, 
který se udál při poslední návštěvě, se 
však už nikdy nesmí opakovat

60 VÍNO: LAHOFER
Devět let není v historii vinařství 
žádný čas. Společnost ze znojemské 
podoblasti se ale za tu dobu vyšplhala 
mezi přední výrobce především 
přívlastkových vín


